
Rio Grande do Sul , 27 de Junho de 2018     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2336 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35 

Pregão Presencial nº 18/2018. 
Processo nº 436/2018. 
  
Objeto: Aquisição parcelada de dieta enteral para o Hospital 
Municipal Dr. Pedro Cali, conforme Item 1 do Edital. 
  
O Prefeito Municipal de Formigueiro/RS, Sr. Jocelvio Gonçalves 
Cardoso, no uso de suas atribuições legais e tendo como prerrogativas 
os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como: 
Considerando, a supremacia da Administração Pública na condução e 
encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua 
instância, com fundamento no art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93; 
Considerando, o Parecer nº 05/2018, emitido pelo Assessor Jurídico 
do Município, referente ao Pregão Presencial nº 18/2018 dispõe que a 
Administração poderá anular a licitação tendo em vista a má descrição 
do objeto por parte da Secretaria Municipal solicitante, o que induz os 
licitantes ao erro. 
  
DECIDE: 
ANULAR o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 
18/2018, em razão de falhas quanto ao objeto, nos termos do art. 49 da 
Lei Federal nº 8.666/93. Atentando-se para a maior brevidade possível 
na inauguração de novo procedimento licitatório. 
  
Formigueiro/RS, 25 de junho de 2018. 
  
JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eleci Campos Ziebell 

Código Identificador:FA6709D0 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO N° 058-2018. 
 
Locatário: Município de Ibirubá. 
Locador: João Carlos Becker. 
Objeto: Locação de imóvel com área edificada com 450,00m2, 
localizado na RS 223, Km 51 + 953m, nesta cidade, registrado sob a 
matrícula n° 13.360, para atender convênio com o SENAI, autorizado 
pela Lei Municipal nº 2.769/2018. 
Prazo: 26/06/2018 a 25/06/2019. 
Valor: R$ 5.000,00 mensais. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:E33D8784 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação n.º 015-2018  Processo n.º 
056-2018, referente à LOCAÇÃO DE IMÓVEL situado na RS 223, 
Km 51, matrícula 13.360 do Registro de Imóveis de Ibirubá, visando à 
continuidade das atividades desenvolvidas pelo SENAI, pelo valor 
mensal de R$ 5.000,00, conforme Parecer Jurídico n.º 105-2018, de 
26 de junho de 2018. 
  
Ibirubá, 26 de junho de 2018. 
  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:76694AC3 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018  INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSO FASE DE HABILITAÇÃO 
 
Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, cfe. § 3º do Art. 109, da Lei Federal nº 8666/93 e 
alterações posteriores, a interposição de recurso por parte da empresa 
nº 02  Univen Healthcare Ltda referente à fase de habilitação. 
Assim, ficam as empresas participantes intimadas, para que no prazo 
de três (03) dias úteis, contados deste, querendo, apresente contra-
razões ao recurso, estando os referido recurso com vistas franqueadas 
aos interessados no Departamento de Licitações, sito Av. Paraguassú, 
2017, Centro, Imbé/RS. Horário de Expediente das 08:00 às 11:30 
horas e das 13:30 às 18:00 horas, fone (51)3627-8544/8546. 
  
Imbé, 27 de Junho de 2018. 
  
CRISTIANO CONCEIÇÃO DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Cristiano Conceição da Silva 

Código Identificador:6483FA84 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

PREGÃO PRESENCIAL 65/2018 
 
EDITAL DE LICITAÇÃO 74/2018  PROCESSO 141/2018 
  
Objeto  CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA CONSERTO DO 
MOTOR DO CAMINHÃO CAÇAMBA MERCEDES BENZ 2007, 
para Secretaria de Obras e Viação, às 09 horas do dia 26 de junho do 
ano 2018, restou deserto. 
  
Independência, 26 de junho de 2018. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gladis Gresele Koscrevic 

Código Identificador:4A727195 
 

SECRETARIA DA FAZENDA 
PREGÃO PRESENCIAL 69/2018 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 78/2018  PROCESSO 150/2018 
  
Objeto  CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA CONSERTO DO 
MOTOR DO CAMINHÃO CAÇAMBA MERCEDES BENZ 2007, 
para Secretaria de Obras e Viação, às 09 horas do dia 12 de julho do 
ano 2018, no Setor de Licitações, situado na Rua Senador Pinheiro, nº 
1348 em Independência/RS. Maiores informações podem ser obtidas 
junto ao Setor de Licitações, ou pelo fone: (55) 3539-4224 das 
08h00min às 11h50 min e das 13:00 h as 17:00h e o edital completo 
no site www.independencia.rs.gov.br. 
  
Independência, 26 de junho de 2018. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gladis Gresele Koscrevic 

Código Identificador:B6A6545F 
 

SECRETARIA DA FAZENDA 
PREGÃO PRESENCIAL 68/2018 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 77/2018  PROCESSO 148/2018 
  


